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pligtelse til det for indenrigsministeren, da det 
er det gamle Venstre og det nye Venstre i Farum, 
der udgør et flertal på én, som fortsætter den 
linje, vi så tidligere. 

Vi har været med til at støtte ministeren i, at 
det her bør håndteres, så borgerne i Farum bli- 
ver udsat for færrest mulige problemer, da det er 
svært nok i forvejen. Jeg vil sådan set håbe, at vi 
kan agere, så vi kan fortsætte med det, men så 
forudsætter det jo, at det byråd opfører sig så- 
dan inden for de rammer, der er udstukket, at vi 
kan have tillid til, at vi kan opføre os med en ri- 
melig kulance. Jeg synes, at den snor er blevet 
meget kort, hvis den ikke er opbrugt hos os. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det sidste er jeg meget enig i. Det hører også 
med til ansvarlig lokalpolitisk hvervsvaretagelse 
at tænke nøje over, hvad det er for signaler, man 
sender ud, ikke bare til borgerne i éns egen kom- 
mune, men altså også til landets myndigheder, 
når man nu er så beroende på dem, som tilfæl- 
det faktisk er i Farum. 

Det var ikke af ond vilje, at jeg ikke svarede 
mere konkret. Det var, fordi tiden løb fra mig og 
det blinkede lystigt heroppe. 

Jeg kan sige, at de tal, jeg er i besiddelse af 
helt aktuelt, viser, og jeg skal ikke give nogen 
garanti for, at de ikke kan komme til at vise sig 
at variere lidt, når man dykker ned i dem -  jeg 
udtaler mig af erfaring efter nu at have haft med 
denne sag at gøre i mange måneder -  at man har 
et forventet merforbrug i forhold til den profil, 
der var lagt til grund for dispensationen i 2003, 
på 81,9 mio, kr. 

Det er, vil jeg gerne understrege, byrådets op- 
gave, byrådets pligt at respektere de vilkår, som 
dispensationen er givet på. Det er også kommu- 
nens pligt, hvis der viser sig forhold, der gør, at 
det ikke kan lade sig gøre, at rette henvendelse 
til ministeriet. 

Her skal det vel i en parentes for retfærdighe- 
dens skyld siges, at da genopretningsplanen fra 
kommunens side blev skabt sidste forår, skete 
det i et endog meget turbulent administrativt 
miljø, hvor der ikke var nogen let adgang til tal- 
lene, og hvor det ikke var let at få skaffet sig et 
overblik, 

Men hvis der er vilkår, der ændrer sig, er det 
også kommunens pligt at henvende til ministeri- 
et, Det har kommunen nu gjort i en konkret 
form efter byrådsmødet i går. Jeg står her med 
det materiale, som jeg endnu ikke har haft lejlig- 

hed til at sætte mig detaljeret ind i, men det er 
selvfølgelig på det grundlag, at ministeriet nu 
vil genoptage dialogen med Farum Kommune. 

Kl. 15.55 
Jeg tror, at jeg har sendt det signal, jeg kan 

sende, ved i et tidligere svare at antyde, at min 
langmodighed ikke er stor, Jeg føler, at jeg sidste 
år gav en meget rimelig dispensation, som skul- 
le gøre ciet muligt for Farum Kommune at føre 
en fornuftig økonomisk politik med en fornuftig 
balance mellem skat på den ene side og service 
på den anden side. 

Ole Stavad (S): 
Jeg hører på det, ministeren siger, at han sådan 
set har de samme bekymringer, som vi giver ud- 
tryk for. Ministeren er også enig i, at det er vig- 
tigt, hvilke signaler man sender. Ministeren hen- 
viser derefter til noget formalia. Fair nok. 

Der er jo to lag i det her, synes jeg. Det er 
klart, at embedsmændene i en sag af den her ka- 
rakter -  det vil jeg stærkt tilråde -  må holde sig 
meget straight til det formelle. Det er jo derfor, 
det er godt, at vi også har politikere. 

I den her situation har vi altså en minister, der 
har nogle partifæller i Farum, som ministeren i 
hvert fald tidligere havde et meget tæt forhold 
til. Vi ved, at dengang hr. Peter Brixtofte blev 
udsat for den første overskrift i B.T., startede mi- 
nisteren ministerbilen for at tage op og trøste og 
rådgive, vistnok ikke som minister, men som 
næstformand, men det er ministeren jo stadig 
væk i partiet Venstre, 

Derfor vil jeg godt spørge: Har det været helt 
uden for ministerens fantasi, på trods af at han i 
lang tid på grund af pressens omtale har haft 
kendskab til hele det her forhold omkring spon- 
soraftalen, at kontakte sine , tidligere nære ven- 
ner, hvor ministeren i spørgetiden her i salen 
klandrede os for, at vi ikke havde den tilstræk- 
kelige følsomhed, dengang han besøgte hr. Peter 
Brixtofte? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen); 
Jamen man kan forsøge lige så meget, man vil, 
men jeg hopper altså ikke på den der med, at jeg 
nu skal stå her og tage et personligt ansvar for 
de dispositioner, der træffes af et byråd i Farum 
eller noget andet sted. 

Jeg vil gerne sige, at jeg bestræber mig på at 
varetage mit hverv som indenrigsminister på en 
sådan måde, at jeg behandler alle kommuner 
ens, uanset hvem der sidder i borgmesterstolen. 


